
 

 

1 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.                         d. sprendimu 

Nr. TS-     

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS 2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 

Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BOT) veiklos 

tikslas – užtikrinti ir skatinti bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir 

įgyvendinant bendruomeninių organizacijų plėtros politiką Savivaldybėje, stiprinti bendradarbiavimą 

tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. Vadovaudamasi Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 24 d. sprendimu Nr. TS–216 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų nuostatų 7.6. 

papunkčiu, Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba  teikia Raseinių rajono 

savivaldybės tarybai BOT 2021 m. veiklos ataskaitą.  

Raseinių rajono savivaldybės BOT sudėtis buvo patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-287 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties patvirtinimo“, per ataskaitinius metus jos sudėtis 

nesikeitė, ją sudaro: Loreta Sirvidienė   - Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė (BOT pirmininkė), Klemensas Šaulys, kaimų 

bendruomenės „Girkalnis“ pirmininkas (BOT pirmininkės pavaduotojas), Indrė Antanaitienė  - 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus 

vedėja, Gitanas Kybartas - Užkalnių kaimo bendruomenės pirmininkas, Albinas Kuvikas - Žaiginio 

bendruomenė „Bitupis“ tarybos narys, Vaidas Kuzmarskis - Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

narys, Elena Pocienė - visuomeninės organizacijos „Kaulakių kaimo bendruomenė“ pirmininkė, 

Dalytė Raudonienė - Ramonų kaimo bendruomenės pirmininkė, Žaneta Vaištarienė, Gervinės kaimo 

bendruomenės tarybos narė, Aldona Ona Radčenko - Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Jonas Vazgys - Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys. 

BOT įgyvendina šias funkcijas: 

1. teikia pasiūlymus Savivaldybės institucijoms dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių 

bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo; 



2 

 

 

2. teikia siūlymus išplėstinei seniūnaičių sueigai dėl atstovų, deleguojamų į pretendentų eiti 

seniūno pareigas konkurso komisijos narius, ir dėl atstovų, deleguojamų dalyvauti Savivaldybės 

tarybos sudaromų komitetų, darbo grupių ir komisijų darbe;  

3. teikia siūlymus Savivaldybės institucijoms ir išplėstinei seniūnaičių sueigai dėl 

bendruomenių viešųjų poreikių ir iniciatyvų finansavimo tikslingumo, dėl viešųjų paslaugų, už kurių 

teikimą yra atsakinga Savivaldybė, teikimo perdavimo bendruomeninėms ir kitoms 

nevyriausybinėms organizacijoms tikslingumo, vietos verslumo skatinimo ir dėl kitų savivaldybės 

gyventojams svarbių reikalų;  

4. informuoja visuomenę apie BOT tikslus ir veiklas, skleidžia informaciją apie Savivaldybėje 

veikiančias bendruomenines organizacijas, jų iniciatyvas, veiklą ir patirtį;  

5. inicijuoja bendruomeninių organizacijų pasitarimus, seminarus, mokymus ir kitas veiklas 

aktualiais bendruomeninių organizacijų veiklos klausimais. 

 

II SKYRIUS 

BOT VEIKLA 

Atsižvelgdama į BOT tikslą ir į patvirtintą BOT 2021 m. veiklos planą (toliau - planas), 

įgyvendinamą plano uždavinį „Identifikuoti Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų problemas“, BOT 2021 m. sausio mėn. organizavo bendruomeninių organizacijų  

apklausą. 2021 m. vasario 4 d. įvyko BOT posėdis. BOT nariai aptarė anketinės apklausos duomenis. 

Į anketos klausimus atsakė 48 kaimo bendruomenės. Bendruomeninės organizacijos džiaugiasi, kad 

2020 m. galėjo įgyvendinti planuotus projektus, suorganizuoti kai kuriuos renginius. 2021 m. 

bendruomenės norėjo toliau remontuoti patalpas (kai kurių bendruomenių namų stogai yra prastos 

būklės), tvarkyti viešąsias erdves, stiprinti materialinę bazę. Keliuose kaimuose yra neišspręsta 

nuotekų valymo, gatvių apšvietimo problema, yra apleistų pastatų. Pagal anketų duomenis galima 

spręsti, kad vienos iš pagrindinių problemų, su kuriomis 2020 m. susidūrė mūsų rajono 

bendruomeninės organizacijos - karantino įvedimas dėl Covid 19 pandemijos. Bendruomenės 

negalėjo vykdyti įprastinės veiklos, teko prisitaikyti prie esamų sąlygų. Dėl Covid 19 pandemijos 

negalėjo susitelkti bendrai veiklai, išvykti į keliones, organizuoti renginių, vykdyti edukacinių 

užsiėmimų. Taip pat daug bendruomenių pažymėjo, kad trūksta lėšų, egzistuoja bendruomeniškumo 

stoka tarp pačių gyventojų, trūksta savanorių galinčių prisidėti prie bendruomenės veiklos, trūksta 

lyderių. Pasibaigus karantino apribojimams, bendruomenių aktyvas tikisi, kad galės vėl organizuoti 

įvairius renginius, tiesiogiai bendrauti, keistis patirtimi. Pagal kaimo bendruomenių užpildytų anketų 

duomenis, 2021 m. pradžioje joms priklausė 5572 nariai. 2020 m. pradžioje bendruomenės vienijo 

5855 narius, sumažėjo 283 nariais, tai lėmė įvairios priežastys: mažėja gyventojų, kai kurie išvyksta 

į užsienį, kai kurie nemoka nario mokesčio ir yra išbraukiami iš bendruomenių narių sąrašų. 



3 

 

 

2021 m. lapkričio 11 d. BOT posėdžio metu buvo aptarti pagal priemonę „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“  bendruomenių įgyvendinti projektai. 

 

 

Raseinių BOT posėdis 2021 m. lapkričio 11 d.  

 

Įgyvendinant plano uždavinį „Didinti  Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų viešinimą ir komunikaciją“ buvo nuolat atnaujinama Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų duomenų bazė. 2021 m. rajone veikė 62 kaimo bendruomenės bei 1 

miesto bendruomenė. BOT kvietė rajone veikiančias bendruomenines organizacijas jungtis prie 

duomenų bazių, viešinti savo veiklą, skatino įregistruoti NVO statusą Registrų centre. 

Nevyriausybinės organizacijos žyma juridinių asmenų registre jau suteikta 43 rajono 

bendruomeninėms organizacijoms. Finansinės būklės ataskaitų rinkinius VĮ Registrų centrui už 2020 

m. pateikė 60 bendruomeninių organizacijų. Apie rajono bendruomeninių organizacijų veiklą, 

vykdomus projektus buvo skelbiama informacija www.raseiniai.lt - 59 straipsniai, bendruomenių 

veikla viešinama laikraščiuose „Alio, Raseiniai“, „Ūkininko patarėjas“, Raseinių rajono vietos 

veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose. BOT tarybos 

sudėtis, narių kontaktai, bendruomeninių organizacijų veiklą reglamentuojantys teisės aktai, veiklos 

planai, posėdžių darbotvarkės, posėdžių protokolai ir kita aktuali informacija skelbiama Savivaldybės 

interneto svetainėje www.raseiniai.lt / Visos veiklos sritys / Nevyriausybinės organizacijos / 

Bendruomeninių organizacijų taryba. 

 

Įgyvendinant plano uždavinį „Skatinti ir remti Raseinių rajono savivaldybės ir Raseinių 

rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų bendradarbiavimą“ buvo teikiamos pastabos 

Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros programos įgyvendinimo aprašui, bendruomeninės 



4 

 

 

organizacijos buvo kviečiamos dalyvauti Raseinių rajono savivaldybės apklausose. 

Bendruomeninėms organizacijoms buvo nuolat siunčiama Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos teikiama informacija apie projektų konkursus, gamtosaugines akcijas ir pan.  

Sausio 11 d. vyko bendras Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninių organizacijų tarybų posėdis nuotoliniu būdu per Zoom programą. Jame buvo aptartas 

dviejų tarybų sujungimo klausimas, nes 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigalioję Lietuvos Respublikos 

bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo pakeitimai, leidžiantys savivaldybėse, kurių 

teritorijose gyvena iki 100 000 gyventojų, savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai pavesti 

atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas. Bendro posėdžio metu buvo 

nutarta rekomenduoti, kad galutinį sprendimą dėl BOT ir NVO tarybų sujungimo priimtų Raseinių 

rajono kaimų bendruomenių sąjunga (jos nariai 2021 m. birželio 18 d. vykusio ataskaitinio 

susirinkimo metu nusprendė tarybų nesujungti).  

Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo programoje Raseinių 

NVO tarybų veiklai 2021 m. buvo skirta 2000 Eur. Atsižvelgus į tai, kad 2021 m. įprastų veiklų 

organizavimui iš dalies trukdė koronoviruso (Covid 19) pandemija, Raseinių BOT kartu su Raseinių 

rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba balandžio 7 d.  organizavo paskaitą 

„Lyderystė ir mano savivertė, stresas ir jo valdymo būdai“. Mokymus trisdešimčiai dalyvių nuotoliniu 

būdu Zoom platformoje vedė psichologė Jolanta Nėjūtė. Karantino laikotarpiu buvo aktualu išgirsti 

teorinių žinių apie lyderio savybes, padiskutuoti, kas padeda jaustis laimingiems, kaip reikėtų valdyti 

emocijas, pasirūpinti savimi ir savo organizacijos nariais.  

Raseinių rajono BOT gruodžio 17 d. organizavo Raseinių rajono nevyriausybinių organizacijų 

2021 m. veiklos apibendrinimo-padėkos popietę, kurioje dalyvavo Raseinių rajono savivaldybės 

meras Andrius Bautronis ir jo pavaduotojas Kęstutis Užemeckas. Renginyje taip pat dalyvavo 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos nariai, administracijos vedėjai, specialistai, Raseinių rajono 

policijos komisariato veiklos skyriaus bendruomenės pareigūnai ir nevyriausybinių organizacijų 

atstovai. Renginio metu buvo įteiktos mero padėkos nevyriausybinių organizacijų atstovams už jų 

pasiekimus 2021 metais, tarp jų - Nemakščių bendruomenės santalkai, Kilupių kaimo bendruomenei, 

asociacijai „Ariogalos bendruomenė“. Apie savo veiklos pasiekimus pasakojo ir patirtimi dalijosi 

Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos ir Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių 

krašto bendrija“ vadovai, socialinės srities organizacijos, jaunimo organizacijų, sporto klubų, kultūros 

srities organizacijų atstovai.  

 

 



5 

 

 

 

Raseinių BOT nariai su Raseinių rajono savivaldybės meru Andriumi Bautroniu Raseinių 

rajono nevyriausybinių organizacijų 2021 m. veiklos apibendrinimo-padėkos popietėje 2021 m. 

gruodžio 17 d. 

 
 

Raseinių rajono savivaldybės kaimo bendruomenių atstovai yra deleguoti į šias Savivaldybės 

komisijas ir tarybas: Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės 

aktyvinimo programos paraiškų vertinimo, Raseinių rajono savivaldybės Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 1.1.4 priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektų vertinimo, Raseinių rajono savivaldybės 

eismo saugumo, Raseinių rajono želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros, Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą. 

 

Įgyvendinant plano uždavinį „Bendradarbiauti su Valstybės ir kitų  savivaldybių 

institucijomis, įstaigomis, organizacijomis“ buvo teikiamos pastabos bei pasiūlymai Nacionalinei 

bendruomeninių organizacijų tarybai, Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonei „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, 

Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai rėmimo taisyklėms.  

Raseinių BOT pirmininkė Loreta Sirvidienė yra Nacionalinės bendruomeninių organizacijų 

tarybos narė, todėl nuolat dalyvauja šios tarybos posėdžiuose, renginiuose. 

Sausio 15 d. Raseinių BOT atstovai nuotoliniu būdu dalyvavo LR Seimo nario Simono Gentvilo 

organizuotoje diskusijoje „Kokio NVO teisinio reglamentavimo laukia NVO sektorius“. 

Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga 2021 m. vykdė Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos finansuojamą projektą „LVBOS veiklos plėtra“ ir susitiko su 10 apskričių savivaldybių 

bendruomeninių organizacijų tarybų atstovais.  Lapkričio 25 d. Raseinių BOT atstovai dalyvavo 

nuotoliniame susitikime su Kauno apskrities savivaldybių bendruomeninių organizacijų tarybomis. 

Kiekvieno rajono atstovai pasakojo, kokią veiklą vykdo jų rajono BOT, kaip gyvena bendruomenių 



6 

 

 

organizacijos kaimuose ir miestuose, kokį finansavimą ir pagalbą bendruomeninėms organizacijoms 

skiria savivaldybės. Tarp aktyvia veikla 2021 m. pasižymėjusių bendruomeninių organizacijų tarybų 

yra ir Raseinių BOT. 

Gruodžio 21 d. Raseinių BOT atstovai dalyvavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ virtualiame baigiamajame susitikime, 

skirtame pristatyti 2021 m. įdomiausius, sėkmingiausius ar inovatyviausius bendruomeninių 

organizacijų įgyvendintus projektus, išgirsti bendruomenių aktualijas bei aptarti, kaip šis modelis gali 

prisidėti prie bendruomeninių organizacijų stiprinimo. 

 

III SKYRIUS 

IŠVADOS 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatais 

ir Raseinių rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginiu veiklos planu, tikslinga skatinti 

bendruomeninių organizacijų veiklą, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų 

ir bendruomeninių organizacijų. 

 

_____________________________________ 


